PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE
Estado de São Paulo

Rua Profª. Jacyra Landim Stori, s/n.º
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N.º 030/2.000 - DE 24 DE JULHO DE 2.000.

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial, para o fim que especifica.

CIRILO ARCANJO RAMOS, Prefeito do  Município de Ribeirão Grande, Estado de São Paulo, no  uso  de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei n.º 307/2.000,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica aberto junto ao Departamento de Finanças - Divisão de Contabilidade, um Crédito Adicional Especial até o limite de R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais), para ocorrer com o pagamento de despesas com a extensão da rede primária e secundária e iluminação pública no Bairro Boa Vista e rede primária e secundária nas casas populares, localizadas na Rua Projetada, atrás do Cemitério Municipal, onerando as seguintes dotações  do orçamento vigente :

05 - Departamento de Obras e Serviços Municipais

                      53 - Limpeza Pública de Cemitérios e Iluminação

            4.000.53 - Despesas de Capital

                       4.100.53 - Investimentos

            4.110.53 - Obras Públicas e Instalações

       Suplementação..............................................R$ 44.000,00

 Art. 2º - O Crédito aberto no artigo  anterior será coberto com a redução das seguintes  dotações do orçamento vigente:

05 - Departamento de obras e Serviços Municipais

           54 - Divisão Transportes Internos e Estradas Municipais

            4.000.54 - Despesas de Capital

            4.100.54 - Investimentos

            4.120.54 - Equipamentos e Materiais Permanentes

       Redução......................................................R$ 44.000,00

Art. 3º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua  publica​ção.

Gabinete do Prefeito,  em 24 de julho de 2.000.

                 ( CIRILO ARCANJO RAMOS )

   Prefeito Municipal

Publicada e afixada no local de costume, registrada na data supra.